point ignorer; mais c'est une nécessité pour
ceux qui étudient le ldroit canon. Voici le
texte de ces règles :

RÈGLES du droit canon de Boniface VIII,
in sexto, titre de Regulis juris.

REGULA.prima. Beneficium ecclesiasticum
non potest licite sine institutione canonica
obtineri.

REG. 2. Possessor malœ fidei ullo tempore
non prœscribit.

REG. 3. Sine possessione prœscriptio non

procedit.
REQ. k. Peccatum non dimittitur, nisi re-

stituatur ablatum.
REG. 5. Peccati venia non datur nisi cor-

recto.
REG. 6. Nemo potest ad impossibile obli-

gari.
REG. 7. Privilegium personale personam

sequitur et extinguitur cum persona.
REG. 8. Semel malus, semper prœsumitur

esse malus.
REG. 9. Ratum quis habere non potest, quod

ipsius nomine non est gestum.
REG. 10. Ratihabilionem retrotrahi, etman-

dato non est dubium comparari.
REG. 11. Cum sint partium jura obscura ,

reo favendum est potius quam actori.
REG. 12. In judiciis non est acceptio perso-

narum habenda.
REG. 13. jIgnorantia facti nonjuris excu-

sat.
REG. 14. Cum quis in jus succedit alteriut,

justam ignoranliœ Caluam censetur habere; -
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RES. 15. Odia re-strfngi, et favores conve-
nit ampliari.

REG. 16. Decet concessum a principe bene-

ficium esse mansurum.
REG. 17. Indukum a jure beneficium, non

est alicui auferendum.
REG. 18. Non firmatur tractu temporis,

quod de jure ab initio non subsistit.
REG. 19. Non est sine culpa, qui rei, quœ ad

eum non perlinet, se immiscet.
REG. 20. Nullus pluribus uti defensionibus

prohibetur.
REG. 21. Quod semel placuit, amplius dis-

plicere non potest.
REG. 22. Non debet aliquis alterius odio

prœgravari.* REG.23. Sine culpa, nisi subsit causa, non
est aliquis puniendus.

REG. 24. Quodquis mandato facit judicis ,
dolo facere non videtur, cum habeat parere
necesse.

REG. 25. Mora sua cuilibet est nociva.
REG. 26. Ea quœ fiunt a judice, si ad ejus

non expectant ofifcium, viribus non subsis-
tunt.

REG. 27. Scienti et consentienti non fit in-

juria, neque dolus.
REG. 28. Quœ ajure communi exorbitant

nequaquam ad consequentiam sunt trahenda.
REG. 29. Quod omnes tangit, debet ab om-

nibus approbari.
REG. 30. In obscuris minimum est sequen-

dum.
REG. 31. Eum, qui certus est, certiorari

ulterius non oportet.
REG. 32. Nonlicet actori, quod reo licitum

non existit.
REG. 33. Mulare consilium quis non potest

in alterius detrimentum.
REG. 34. Generi per speciem derogatur.
REG. 35. Plus semperin se continet, quod

est minus.
REG. 36. Pro possessore habetur, qui dolo